ATA DA SÉTIMA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DE 1

CURSO DE GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL – JORNALISMO.   2

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às 14 horas e 30 3

minutos reuniu-se o Colegiado do curso de graduação em Comunicação Social – 4

Jornalismo da UFSJ, de forma remota. Estavam presentes os professores Ivan 5

Vasconcelos Figueiredo (coordenador do curso), que presidiu a reunião, o vice-6

coordenador Cristiano Otaviano e o integrante do colegiado de curso Marcius 7

Vinicius Barcelos. Registradas as ausências justificadas de Jairo Faria Mendes e João 8

Barreto da Fonseca. Registradas as seguintes vacâncias: uma vaga de representação 9

discente em razão de não indicação pelo Centro Acadêmico de Comunicação Social e 10

uma vaga de representação docente em virtude de afastamento pós-doutoral do prof. 11

Paulo Henrique Caetano. Com base no art. 2 do Regimento Interno deste Colegiado, 12

passados 20 minutos de reunião, não houve quórum de 2/3. O Coordenador deixou de 13

instalar os trabalhos, mandando consignar em ata os nomes dos membros presentes.  14

Nada mais havendo a tratar, às 14 horas e 51 minutos, o coordenador do curso de 15

Comunicação Social/Jornalismo, professor Ivan Vasconcelos Figueiredo, deu por 16

encerrada a reunião. Após lida e aprovada, a ata será assinada pelos membros do 17

Colegiado de Curso. São João del-Rei, 19 de fevereiro de 2024. 18

Prof° Ivan Vasconcelos Figueiredo ________________________________________ 19

Prof° Cristiano Otaviano________________________________________________ 20

Técnico administrativo Marcius Vinícius Barcelos____________________________ 21

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/02/2024

ATA DE REUNIÃO DE COLEGIADO DE CURSO Nº 2/2024 - CCOMS (12.43)

 23122.009541/2024-06)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/03/2024 09:04 )
CRISTIANO OTAVIANO

VICE-COORDENADOR

CCOMS (12.43)

Matrícula: ###693#7

 (Assinado digitalmente em 20/03/2024 16:09 )
IVAN VASCONCELOS FIGUEIREDO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CCOMS (12.43)

Matrícula: ###514#8

 (Assinado digitalmente em 22/03/2024 11:14 )
MARCIUS VINICIUS BARCELOS

TECNICO DE LABORATORIO AREA

DCOMS (12.82)

Matrícula: ###878#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/ 2 2024
, tipo: , data de emissão:  e o código de ATA DE REUNIÃO DE COLEGIADO DE CURSO 20/03/2024

verificação: 1d24817e00

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf